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Dersom Bergen 2017 
ender som konkurs-
bo, kan kommunen 
trekke underskudds-
garantien og i stedet 
kreve en halv million 
kroner fra boet.
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rune ulvik 
kaspar knudsen 
Ole Martin røssland 
linda Hilland 
tips@ba.no

Bergen: I går ble det kjent at 
Birger Hungerholdt og hans sel-
skap Interspons begjærer sykkel-
VM-arrangør Bergen 2017 AS kon-
kurs.

Interspons krever litt over 1,8 
millioner kroner av VM-arran-
gøren. Hungerholdt uttalte at 
årsaken til konkursbegjæringen 
er at de ønsker å få pengene 
sine, og at de ønsker en avkla-
ring.

En eventuell konkurs vil bety 
at Bergen 2017 går glipp av 
momskompensasjonen på flere 
millioner kroner, samt at det 
kan sette i spill underskuddsga-
rantier og godvilje fra offentlige 
etater og UCI.

Foreløpig er dette de største 
kravene:
n Vest politidistrikt (13,5 milli-
oner kroner)
n UCI (13,5 millioner kroner)
n Possibility (13 millioner kro-
ner)
n Norges Cykleforbund (4,9 
millioner kroner)
n Hordaland fylkeskommune 
(4,2 millioner kroner)
n Flex Reklame (2,8 millioner 
kroner)
n Interspons (1,8 millioner 
kroner)

Kan kreve 500.000
Bergen kommune mangler på 
listen. I tillegg til at kommunen 
har unnlatt å sende inn sitt krav 
på en halv million kroner til 
Bergen 2017 AS, har man også 
stilt en underskuddsgaranti på 
5,2 millioner for selskapets ut-
gifter.

Dette er penger som ville 
kommet kreditorene til gode, 

men som kan ligge tynt an der-
som Bergen 2017 AS ender som 
et konkursbo. Byrådsleder Ha-
rald Schjelderup (Ap) kan ikke 
berolige dem som venter på 
penger.

– Vi hadde håpet at VM-ar-
rangøren kom til en minnelig 
ordning med kreditorene. 
Kommunen har forsøkt å bidra 
til det ved å unnlate å sende inn 
vårt krav på cirka en halv milli-
on kroner. Dersom det blir åp-
net konkurs, har vi anledning 
til å likevel levere kravet vårt, 
sier byrådslederen til BA.

– Kommer dere til å gjøre det?
– Det har vi ikke tatt stilling 

til, men primært håper vi jo at 
mest mulig av midlene til Ber-
gen 2017 AS kommer de private 
kreditorene til gode.

Føler med kreditorene
Schjelderup sier at han synes 
situasjonen for de rammede 
selskapene er veldig lei.

– Jeg føler med folkene som 
jobber i disse bedriftene. Dette 
står i veldig sterk kontrast til 
den folkefesten og det vellyk-
kede sportsarrangementet Ber-
gen var vertskapskommune 
for, sier han.

Byrådslederen forklarer at å 
betale ut 5,2 millioner kroner i 
underskuddsgaranti i utgangs-
punktet betinger et revisorgod-
kjent regnskap.

Trond Arne Aglen, leder for 
stab for virksomhetsstyring i 
Vest politidistrikt, tar konkurs-
begjæringen til etterretning.

– Vi har forholdt oss til avta-
len med Bergen 2017 og opp-
rettholdt kravet. Vi er spente på 
utfallet, sier han.

– Bergen 2017 har ønsket å 
fremforhandle avtaler med kre-
ditorene. Var dere i nærheten 
av en avtale?

– Nei. Vi var ikke i nærheten 
av å frafalle vårt krav. Det er 
trist når en konkurs går ut over 
andre, men det er ikke noe Vest 
politidistrikt står ansvarlig for, 
svarer stabssjefen.

Aglen har tidligere sagt at po-
litiet vil vurdere å straffeforføl-
ge Bergen 2017 AS, og sier nå at 
de ennå ikke har tatt nærmere 
stilling til dette.

�� Byrådslederen om at sykkel-VM er begjært konkurs: 

kan trekke garanti

Stor kontraSt: Sykkel-VM var en folkefest ti dager til ende. I går ble arrangørselskapet Bergen 2017 begjært                                  konkurs av en av sine mange kreditorer.  FOTO: Emil WEaThErhEad BrEisTEin

Mye kan skje før rettsmø-
tet 12. mars, men VM-ar-
rangøren har ikke mye 
handlingsrom for å unngå å 
bli slått konkurs.
Gunnar Haahjem, advokatpart-
ner i Advokatfirmaet Rasmus-
sen og Broch er en mye brukt 
konkursbostyrer. Han presise-
rer at Bergen 2017 ikke er slått 
konkurs med dette.

– Det vil tidligst skje etter 
rettsmøtet 12. mars. De som 
kan begjære konkurs er kredi-

torene eller selskapet selv, men 
det er kun tingretten som kan 
åpne konkurs, forklarer Haa-
hjem.

Frem mot rettsmøtet må Ber-
gen 2017 svare på om de er enig 
i kravet på litt over 1,8 millioner 
kroner som er fremsatt av Inter-
spons, samt om de kan gjøre 
opp kravet.

– Hvis de erkjenner gjelden, 
men ikke kan gjøre opp, vil vil-
kårene for konkurs i praksis fort 
være til stede. Det er mulig med 
forhandlinger med kreditore-

ne, men i et selskap hvor det 
ikke er videre drift har man en 
skjerpet plikt til ikke å forforde-
le kreditorer. Det vil fort kunne 
vurderes som uforsvarlig og gi 
personlig ansvar om man gir en 
kreditor større dekning enn de 
andre rett før konkursen. Det 
betyr at manøvreringsmulighe-
tene er mindre enn hvis selska-
pet var i drift og hadde inntek-
ter, sier Haahjem.

Om selskapet mener videre 
forhandlinger er bedre enn 
konkurs, kan selskapet parere 

konkursbegjæringen med at 
selskapet begjærer gjeldsfor-
handlinger for retten. Hvis det 
ender med konkurs er det lov-
bestemt hvordan selskapets 
midler skal fordeles. I den grad 
eiendelene i et selskap som går 
konkurs er pantsatt, skal disse 
verdiene først gå til dekning av 
den som har pant, typisk sel-
skapets bankforbindelse. 

Haahjem presiserer at han ut-
taler seg generelt og ikke har 
kjennskap til den økonomiske 
situasjonen i Bergen 2017 AS.

– De er ikke slått konkurs med dette

advokat: Gunnar Haahjem i Advo-
katfirmaet Rasmussen og Broch. 
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Flere andre kreditorer er 
lite fornøyde med at 
Interspons vil slå Bergen 
2017 AS konkurs.
Selskapet Utleiepartner er en 
av Bergen 2017 sine mange kre-
ditorer. De jubler ikke over ny-
heten om at Interspons nå har 
gått til det skrittet å begjære 
VM-arrangøren Bergen 2017 AS 
konkurs.

– Dette er bare surr. Jeg synes 
det er utidig at Interspons gjør 
dette nå. Alle kreditorer hadde 
avfunnet seg med å vente. Da 
synes jeg at de kunne hatt så-
pass respekt at de også gjorde 
det, sier Morten Johannessen, 
leder for Utleiepartner.

De har rundt 700.000 kroner 
utestående fra VM-arrangøren.

– Nå blir det vel bare penger 
til bostyrer og ingen andre. Vi 
hadde et håp om å få tilbake 
noen av pengene våre. Samti-
dig har det vært stille fra Ber-
gen 2017 veldig lenge, sier han.

Også daglig leder Tom Inge-
brigtsen i Arrangement Tjenes-
ter på Sotra reagerer på kon-
kursbegjæringen.

– Dette slår uheldig ut for 
alle. Det er lite heldig, spør du 
meg. Hvis noen ønsker penge-
ne sine er i hvert fall ikke kon-
kurs det riktige nå.

Han tror at alle de offentlige 
kreditorene nå kommer til å 
skrinlegge forhandlinger og 
kreve fulle oppgjør i boet.

– Interspons, som setter i 
gang denne konkursen, og re-
sten av de private kreditorene 
vil sitte igjen med kroner null. 
Hungersholdt er en utålmodig 
kar. Hva de er på jakt etter vet 
ikke jeg, legger han til.

Arrangement Tjenester sier 
at de har 375.000 kroner utestå-
ende fra Bergen 2017 AS. Sel-
skapet har også over to millio-
ner kroner i krav til Possibility 
AS, som allerede er slått kon-
kurs.

Øyvind Storheim i Kulturo-
peratørene, en annen VM-kre-
ditor, sier at begjæringen var 
omtrent som forventet.

– Nå taper vi sannsynligvis 
muligheten for at Bergen 2017 
AS kan få noen momskompen-
sasjon. I beste fall lå det noen 
millioner i potten der som kun-
ne blitt fordelt på oss kredito-
rer, sier Storheim.

De har 200.000 kroner ute-
stående fra selskapet.

– Vi har dessverre ikke særlig 
store forventninger til å få noen 
av de pengene tilbake nå, sier 
Storheim.

Hordaland fylkeskommune 
har to krav mot selskapet. Et 
krav på 4,2 millioner kroner 
knyttet til ekstra kollektivpro-
duksjon under sykkel-VM.

I tillegg til de 4,2 millionene 
har fylket et krav knyttet til til-
bakestilling av veianlegg etter 
mesterskapet. Dette kravet er 
ikke tallfestet.

Kreditorer reagerer 
på begjæringen

UHELDIG: Tom Ingebrigtsen, daglig leder i Arrangement Tjenester på Sotra, 
reagerer på konkursbegjæringen. FOTO: magnE Turøy

Styrelederen i Bergen 2017 
mener at alle taper på at 
Interspons begjærer 
VM-arrangøren konkurs.
– Styret har jobbet intenst i høst 
og vinter med et mål for øye: å 
gi kreditorene best mulig dek-
ning for sine krav. Derfor er det 
ekstra beklagelig at Interspons 
velger å ta et så drastisk steg 
som de nå gjør, sier Mona Hel-
lesnes, styreleder i Bergen 2017.

Hun mener at alle taper på 
konkursbegjæringen.

– Dette vil påføre kreditorene 
betydelig større tap enn hva en 
mulig frivillig ordning ville 
gjort. Jeg er veldig forundret 
over at Interspons velger å på-
føre seg selv og alle andre kredi-
torer disse tapene, sier styrele-
deren.

Hellesnes peker blant annet 
på at Bergen 2017 går glipp av 
momskompensasjon dersom 
konkursen blir gjennomført.

– For å få momskompensa-
sjon må selskapet være i drift. 
Det er snakk om noen millioner 

kroner som kunne blitt fordelt 
på våre kreditorer, sier hun.

– Dersom konkursen nå blir 
et faktum, vil det bli noe igjen 
til kreditorene?

– Det kan jeg ikke svare på. 
Det kommer an på hva det vil 
koste å gjøre opp boet gjennom 
bostyrer.

– Har dere som sitter i styret 
en styreforsikring slik at dere 
ikke selv blir økonomisk skade-
lidende ved en konkurs?

– Jeg synes det spørsmålet er 
irrelevant. Vi har jobbet ryddig 

hele veien og er ikke redd for at 
noen skal gå oss etter i sømme-
ne, svarer Hellesnes.

Hun har ikke gitt opp håpet 
om å unngå konkurs. Men skal 
Bergen 2017 unnslippe det må 
Interspons trekke begjæringen.

– Vi vil fortsette arbeidet med 
å få til en frivillig løsning. Kon-
kurs blir ikke åpnet før 12. mars. 
Før den tid håper vi å få til en 
avtale med våre kreditorer. Det 
forutsetter imidlertid at alle 
kreditorer slutter seg til en løs-
ning, fastslår styrelederen.

 – Dette er veldig, veldig beklagelig

StyrELEDEr: Mona Haugland 
Hellesnes. 


